l’ SunOne

Nombre: EDUARDO Teléfono:

Potencia: 12.7 kW Fecha: 16 de Abril de 2025

Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 849041101046
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,172 kWh prom. y pagas a CFE $14,409
TUPRODUCCIONCON ~ 2()  PANELES 3,105 kwh ypagasaCFE ..,
TE AHORRARAS 95.81 7 AL BIMESTRE  $13,805 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
1.5 ANOS 635 W 20 56 m ° 65.5 %

Incentivo Fiscal

$ 54,179-64



l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 16 de Abril de 2025 1 de Mayo de 2025

Folio No# 20250002 :

EDUARDO IPARREA FERNANDEZ
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

20 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Solis Inverter 10 kW

Subtotal $180,598.80

TOTAL (MXN) $180,598.80



l' SunOne

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 86,455.00 $3,621.00 $54,179.64 $ 82,833.00 $137,012.64 $-43,586.16
2 $ 89,048.65 $ 3,729.63 $0.00 $ 85,317.99 $ 85,317.99 $ 41,731.83

3 $ 91,720.11 $3,841.52 $0.00 $ 87,877.53 $ 87,877.53 $129,609.36
4 $ 94,471.71 $ 3,956.76 $0.00 $90,513.86 $90,513.86 $220,123.22
5 $97,305.86 $ 4,075.47 $0.00 $ 93,229.27 $93,229.27 $313,352.49
6 $100,225.04 $ 4,197.73 $0.00 $ 96,026.15 $ 96,026.15 $ 409,378.64
7 $103,231.79 $ 4,323.66 $0.00 $98,906.93 $98,906.93 $508,285.57
8 $106,328.75 $ 4,453.37 $0.00 $101,874.14 $101,874.14 $ 610,159.71
9 $109,518.61 $ 4,586.97 $0.00 $104,930.37 $104,930.37 $ 715,090.08
10 $ 112,804.17 $ 4,724.58 $0.00 $108,078.28 $108,078.28 $ 823,168.36
1 $116,188.29 $4,866.32 $0.00 $111,320.63 $111,320.63 $934,488.98
12 $119,673.94 $ 5,012.31 $ 0.00 $114,660.24 $114,660.24 $1,049,149.22
13 $123,264.16 $5,162.68 $0.00 $ 118,100.05 $ 118,100.05 $1,167,249.28
14 $126,962.08 $5,317.56 $ 0.00 $121,643.05 $121,643.05 $1,288,892.33
15 $130,770.94 $5,477.09 $0.00 $125,292.34 $125,292.34 $1,414,184.67
16 $ 134,694.07 $5,641.40 $0.00 $ 129,051.12 $129,051.12 $1,543,235.79
17 $138,734.90 $5,810.64 $0.00 $132,922.65 $132,922.65 $1,676,158.44
18 $142,896.94 $5,984.96 $ 0.00 $136,910.33 $136,910.33 $1,813,068.77
19 $147,183.85 $ 6,164.51 $0.00 $141,017.64 $141,017.64 $1,954,086.40
20 $151,599.37 $6,349.45 $0.00 $145,248.17 $145,248.17 $ 2,099,334.57
21 $156,147.35 $6,539.93 $0.00 $149,605.61 $149,605.61 $2,248,940.18
22 $160,831.77 $ 6,736.13 $ 0.00 $154,093.78 $154,093.78 $2,403,033.96
23 $165,656.72 $6,938.21 $0.00 $158,716.59 $158,716.59 $ 2,561,750.56
24 $170,626.42 $7,146.36 $0.00 $163,478.09 $163,478.09 $2,725,228.65
25 $175,745.21 $7,360.75 $0.00 $168,382.43 $168,382.43 $2,893,611.08

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $185,196.00 [ Ahorro acumulado anual $
3,000,000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

0
Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 2,763.2 3,285.4 3,292.1 3,362.5 3,045.1 2,963.3
Consumo actual 2,720.0 2,601.0 3,489.0 3,990.0 3,298.0 2,935.0




